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Technische Merkmale

" Heller, passagierfreundlicher Innenraum

Volle Transparenz des Passagierraums
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Grosszlgig gestaltetes Multifunktionsabteil bei einem Einstieg
3 Einstiegtlren pro Seite fur schnellen Fahrgastwechsel
Redundante Klimatisierung fur Fahrgastraume

Ergonomisch gestalteter Fihrerstand
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Fahrzeugdaten
Kunde

Einsatzgebiet
Spurweite
Bezeichnung
Speisespannung
Achsanordnung
Anzahl Fahrzeuge
Inbetriebsetzung
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Energieabsorbierende Frontpartie im Falle von Kollisionen
Luftgefederte Trieb- und Laufdrehgestelle

Redundante Antriebsausriistung bestehend aus 2 Antriebs-
strangen mit wassergekuhlten IGBT-Stromrichtern

Fahrzeugleittechnik mit Zugbus und Diagnoserechner
(CAN-open Bus)

Sitzplatze 1. K.
Klappsitze

Stehplatze (4 Pers./m2)
Fussbodenhdhe

Frauenfeld-Wil-Bahn AG
Frauenfeld—Wil
1000 mm
ABe 4/8
1200VDC
Bo'2'2'Bo’
5
2013
110
12
11
133

2MIHIV%YV EQ YMRWRRIK

,SGL¥%YV
Einstiegbreite
Langsdruckkraft
Lange uber Kupplung
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe
Dienstmasse, tara
Motordrehgestell Achsstand
Laufdrehgestell Achsstand
Triebraddurchmesser, neu
Laufraddurchmesser, neu
Dauerleistung am Rad
Max Leistung am Rad
Anfahrzugskraft
Minimaler Kurvenradius
Anfahrbeschleunigung
Hochstgeschwindigkeit
Bremsverzogerung

QQ
1350 mm
800 kN
45500mm
2650mm
4020mm
64t
1900 mm
1700 mm
750mm
750 mm
800kW
1400kW
140kN
40m (auf der Strecke)
1.2m/s?
100 km/h
1.5m/s?
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